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Resultado Preliminar do Processo de Credenciamento e Seleção de Servidor Docente para atuação no Curso de Formação Profissional de 
Agentes Penitenciários – Edital 002/2019 

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVA E A COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO E SELEÇÃO, 
nomeada pela Portaria Nº 025/ACAPS/GAB/SAP e alterações, em conformidade com o art. 6º do Decreto n.º 802, de 09 de fevereiro de 2012, 
resolvem: Tronar Público o Resultado Preliminar do Processo de Credenciamento e Seleção de Servidor Docente para atuação no Curso de 
Formação Profissional de Agentes Penitenciários – Edital 002/2019, do Concurso Público Edital n.º 01/2019-SAP/SC da Secretaria de 
Administração Prisional e Socioeducativa – SAP. 
 

EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS 

Classificação Nome Matrícula 
Data De 

Nascimento 
Titulação  

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Público) 

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Privado) 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total 

1 DANIEL ALVES BOEIRA 303.161-6 01/01/1975 90 20 0 18 128 

2 RAFAEL FRANÇA CARMOSINO 386.339-5 28/03/1979 20 50 10 18 98 

3 LEILA KARENINA FERREIRA FARIAS 350.503-0 08/01/1983 20 30 20 0 70 

4 MARLENE SALOME VIGOVEA DUTRA 387.083-9 02/12/1972 20 30 10 6 66 

5 
BRUNA ROBERTA WESSNER 
LONGEN 

956.090-4 09/08/1991 20 20 15 0 55 

6 LEANDRO DA SILVA DOS REIS 654.118-6 21/08/1977 20 30 0 0 50 

7 
GEANCARLO FRITZ BARBOSA DOS 
SANTOS 

958.638-5 02/10/1975 20 20 0 0 40 

8 DANIEL POSSAMAI VIEIRA 963.315.4 12/08/1977 20 0 10 6 36 

9 ALEX CEDENIR DONATO 337.450-5 19/10/1981 0 0 20 12 32 

10 JUNIOR RODRIGO FAGUNDES 972.337-4 22/04/1979 0 0 20 0 20 

 
 

POLÍTICAS PÚBLICAS PARA REINTEGRAÇÃO SOCIAL 

Classificação Nome Matrícula 
Data De 

Nascimento 
Titulação  

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Público) 

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Privado) 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total 

1 JULIANA BORGES MEDEIROS  386.880-0 24/06/1982 20 70 0 0 90 

2 AGDA REMUS 312.733-8 04/07/1978 20 50 10 0 80 

3 
VANESSA COLARES DE 
BITENCOURT 

379.650-7 11/11/1982 20 0 10 18 48 

4 GÉSSICA VIAL 972.318-8 24/05/1991 20 20 0 6 46 

5 DIOGÊNES MELLO DE SOUZA 381.330-4 27/12/1970 20 20 0 0 40 

6 FABIO ROBERTO RAMOS 654.503-3 26/09/1973 20 0 0 6 26 

 
 

LEGISLAÇÃO APLICADA AO SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL 

Classificação Nome Matrícula 
Data De 

Nascimento 
Titulação   

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Público) 

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Privado) 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total 

1 LUIS DENOVAN WILLES 387.572-5 27/03/1980 20 70 15 20 125 

2 LUIZ FELYPE SILVA DE SOUZA 655.090-8 30/07/1990 20 30 0 0 50 

3 MATHEUS FURTADO 357.363-0 13/02/1980 20 0 0 12 32 

4 TIARAJU LUIZ DA ROSA LAZARI 355.763-4 18/11/1980 20 0 0 12 32 

5 ARTUR MARQUES 352.290-2 19/12/1979 20 0 0 6 26 

6 DENISE DA SILVA 972.333-1 03/04/1982 20 0 0 6 26 

7 SIMONI MARIA DE OLIVEIRA 342.714-5 06/04/1968 20 0 0 0 20 

8 
GEANCARLO FRITZ BARBOSA DOS 
SANTOS 

958.638-5 02/10/1975 20 0 0 0 20 

9 ARI DE ARAUJO MARQUES 972.203-3 05/03/1977 20 0 0 0 20 

10 JUCELIO VIEIRA BERNARDO  379.300-1 11/06/1978 20 0 0 0 20 

11 EVERTON DE ASSIS SOARES 972.305-6 12/02/1983 20 0 0 0 20 

12 
MONIQUE TIMBONI BARAU 
MOREIRA 

372.307-0 10/09/1984 20 0 0 0 20 

13 SAMIRA BIRCK DE MENEZES 998.511-5  13/11/1987 20 0 0 0 20 

14 
SÍLVIA CAROLINE DOS SANTOS 
HEERDT  

 379.694-9 13/03/1981 0 0 0 0 0 

 
 

CONDUTA FUNCIONAL E REGIME DISCIPLINAR ADMINISTRATIVO 
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Classificação Nome Matrícula 
Data De 

Nascimento 
Titulação  

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Público) 

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Privado) 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total 

1 TATIANE DE SOUZA LEANDRO 350.493-0 26/06/1983 20 10 0 30 60 

2 FELIPE ALVES GOULART 387.196-7 01/09/1987 20 0 0 18 38 

3 MATHEUS FURTADO 357.363-0 13/02/1980 20 0 0 12 32 

4 ELISON IVAN SOARES 381.173-5 08/09/1979 0 0 0 0 0 

 
 

ATIVIDADE FÍSICA E SAÚDE 

Classificação Nome Matrícula 
Data De 

Nascimento 
Titulação  

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Público) 

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Privado) 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total 

1 MARCELO TAVORA AMADO 963.265-4 20/12/1968 20 20 10 30 80 

2 GILCKLEI CHRISTIAN MULLER 327.073-4 20/06/1979 20 20 15 12 67 

3 LUIZ ARTHUR PINHEIRO MARTINS 998.485-2 06/06/1988 0 50 0 6 56 

4 ALEXSANDRO JOÃO DE OLIVEIRA 963.407-0 26/04/1982 20 0 15 6 41 

5 JEFFERSON GARCIA AROMI  692.391-7 05/09/1992 20 0 20 0 40 

6 FABIANO JOSE SANTANA 972.472-9 30/12/1991 20 0 0 18 38 

7 SIRLENE HESS  379.207-2 01/02/1983 20 0 15 0 35 

8 
JEFFERSON RODRIGUES DE 
OLIVEIRA   

978.381-4 18/05/1993 20 0 15 0 35 

9 ALEX CEDENIR DONATO 337.450-5 19/10/1981 0 0 0 12 12 

 
 

ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR 

Classificação Nome Matrícula 
Data De 

Nascimento 
Titulação  

Formação 
Complementar 

Na Área 
Públicas 

Formação 
Complementar 

Na Área Privada 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total 

1 ALEXSANDRO LUIZ JULIO 349.090-4 28/02/1977 60 20 20 30 130 

2 ANDERSON MANOEL DOS SANTOS 658.708-9 25/01/1983 0 70 10 18 98 

3 GABRIEL EDUARDO DOS SANTOS 998.536-0 04/11/1991 0 70 10 0 80 

 
 

PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO 

Classificação Nome Matrícula 
Data De 

Nascimento 
Titulação  

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Público) 

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Privado) 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total 

1 GABRIEL EDUARDO DOS SANTOS 998.536-0 04/11/1991 0 70 0 0 70 

 
 

DEFESA PESSOAL 

Classificação Nome Matrícula 
Data De 

Nascimento 
Titulação  

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Público) 

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Privado) 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total 

1 LUIZ GERALDO FRAZILI GELLE 963.256-5 28/08/1981 20 20 20 30 90 

2 PHILIPE SANTOS KUSTER 380.675-8 17/04/1985 20 0 15 12 47 

3 TONIATO DE ARAUJO 958.682-2 19/05/1972 20 0 0 18 38 

4 
CARLOS RODRIGO GONÇALVES 
GUIMARÃES 

963.272-7 21/06/1976 20 0 0 18 38 

5 JEAN CARLOS PEREIRA CARPES  654.668-4  28/04/1977 20 0 0 18 38 

6 DANIEL SANT'ANA 972.511-3 02/09/1983 20 0 0 18 38 

7 JEAN PIERRE DE AMORIM 350.440-9 19/03/1973 20 0 0 6 26 

8 MAICON JULIANO BORGES 355.762-6 12/10/1981 20 0 0 6 26 

9 FABIANO LOCHE 654.570-0 18/09/1978 20 0 0 0 20 

10 BRUNO SANTOS BONFIM LUIZ 972.476-1 12/09/1983 20 0 0 0 20 
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11 TIAGO DE OLIVEIRA MARIANO 654.236-0 16/03/1984 20 0 0 0 20 

12 ADRIANA TEREZINHA DA CUNHA 971065-5 06/07/1976 0 0 0 18 18 

13 
CARLOS EDUARDO SILVA 
FRANCISCHETTI 

998.436-4 05/04/1989 0 6 0 0 6 

 
 

INTELIGÊNCIA PENITENCIÁRIA 

Classificação Nome Matrícula 
Data De 

Nascimento 
Titulação  

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Público) 

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Privado) 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total 

1 
CRISTIANE APARECIDA DO 
NASCIMENTO 

654.561-0 24/12/1978 60 70 0 30 160 

2 
LEANDRO LISBOA FERREIRA DE 
MELO 

350.507-3 29/09/1973 20 70 20 30 140 

3 DANIEL ALVES BOEIRA 303.161-6 01/01/1975 90 30 0 18 138 

4 CARLO NICOLOSO PEGORARO 355.752-9 10/05/1978 20 70 10 30 130 

5 ROGER EDUARDO DA SIVA COSTA 972.389-7 02/02/1982 20 70 0 0 90 

6 
SÍLVIA CAROLINE DOS SANTOS 
HEERDT  

379.694-9 13/03/1981 0 70 10 0 80 

7 MARCELO FLORES FORBICI 961.978-0 04/12/1981 0 70 0 0 70 

8 FLÁVIO MARINHO CÉO 961.945-3 05/02/1977 20 30 0 6 56 

9 GABRIEL NEVES P. DE AZEVEDO 972.492-3 10/11/1984 20 30 0 6 56 

10 FABRICIO PRONER 678.987-0 26/05/1977 20 30 0 0 50 

11 MARCOS HASCKEL REITZ 933.760-1 12/10/1990 20 30 0 0 50 

 
 

GERENCIAMENTO DE CRISE 

Classificação Nome Matrícula 
Data De 

Nascimento 
Titulação  

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Público) 

Formação 
Complementar Na 

Área (Privado) 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total 

1 RAFAEL FRANÇA CARMOSINO 386.339-5 28/03/1979 20 30 10 18 78 

2 JULIANA CANCELIER SIMONIN 654.769-9 14/12/1983 20 30 15 12 77 

3 DIOGO CÉSAR SILVA 656.918.-8 28/11/1982 20 30 0 24 74 

4 MARCIO DE OLIVEIRA 381.485-8 30/10/1978 20 20 10 18 68 

5 ANDREY LUIZ ELIAS 963102-0 06/11/1980 0 60 0 0 60 

6 DEIVEISON QUERINO BATISTA 381.233-2 22/02/1983 20 20 0 6 46 

7 TONI ROGER ALVES 365.542-3 04/03/1969 0 30 10 0 40 

8 DIOGÊNES MELLO DE SOUZA 381.330-4 27/12/1970 20 20 0 0 40 

9 ALESSANDRO PEREIRA FERREIRA 387.137-1 16/05/1983 0 20 10 0 30 

 
 

SISTEMA DE COMANDO EM OPERAÇÕES 

Classificação Nome Matrícula 
Data De 

Nascimento 
Titulação  

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Público) 

Formação 
Complementar Na 

Área (Privado) 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total 

1 
CRISTIANE APARECIDA DO 
NASCIMENTO 

654.561-0 24/12/1978 60 20 10 30 120 

2 
WESCLEY DE CARVALHO 
GARRETT 

963.323-5 02/12/1981 20 50 0 30 100 

3 KLAUS DA SILVA 350.455-7 13/06/1979 20 30 0 24 74 

 
 

NOÇÕES DE RÁDIO COMUNICAÇÃO 

Classificação Nome Matrícula 
Data De 

Nascimento 
Titulação  

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Público) 

Formação 
Complementar Na 

Área (Privado) 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total 

1 MAISON VASSELAI 972.190-8 05/03/1990 20 0 10 18 48 

2 MARCELO JOSE LUCAS SEIXAS 953.179-3 22/05/1970 0 0 0 0 0 

 
 

I-PEN 
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Classificação Nome Matrícula 
Data De 

Nascimento 
Titulação  

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Público) 

Formação 
Complementar Na 

Área (Privado) 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total 

1 VICTOR RAFAEL RIBEIRO 350.736-0 22/09/1982 60 30 0 30 120 

2 CARLO NICOLOSO PEGORARO 355.752-9 10/05/1978 20 50 0 30 100 

3 FLÁVIO MARINHO CÉO 961.945-3 05/02/1977 20 20 0 6 46 

4 RUBENS RAMOS 383.799-8 12/07/1972 20 20 0 0 40 

5 RAFAEL ESPINDOLA BITTENCOURT 972.339-0 10/09/1985 20 0 0 18 38 

6 MATEUS MEDEIROS NUNES 387.209-2 23/11/1985 20 0 0 6 26 

7 
JANAINA SOARES ANTUNES DE 
OLIVEIRA 

381.185-9 15/11/1982 20 0 0 0 20 

8 JÉSSICA KARLA VEIGA 963.322-7  20/08/1991 0 0 0 0 0 

 
 

LEI DE EXECUÇÕES PENAIS E ATIVIDADES DE EXECUÇÃO PENAL 

Classificação Nome Matrícula 
Data De 

Nascimento 
Titulação  

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Público) 

Formação 
Complementar Na 

Área (Privado) 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total  

1 KETTY DOS SANTOS 371.834-4 01/09/1984 20 30 20 12 82 

2 TIARAJU LUIZ DA ROSA LAZARI 355.763-4 18/11/1980 20 20 0 12 52 

3 LEANDRO DA SILVA REIS 654.118-6 21/08/1977 20 30 0 0 50 

4 
JANAINA SOARES ANTUNES DE 
OLIVEIRA 

381.185-9 15/11/1982 20 30 0 0 50 

5 WELLINGTON DOS SANTOS LIMA 972.546-6 27/07/1986 20 30 0 0 50 

6 YNGRID MEDEIROS BRASIL 966.507-2 31/12/1990 20 0 20 6 46 

7 EDERSON FLOR DA CRUZ  350.421-2 02/06/1976 20 20 0 0 40 

8 MONIQUE TIMBONI B. MOREIRA 372.307-0 10/09/1984 20 0 20 0 40 

9 MATEUS MEDEIROS NUNES 387.209-2 23/11/1985 20 0 10 6 36 

10 IVONETE SILVA DELGADO 357.344-3 15/11/1969 20 0 0 12 32 

11 DANIEL POSSAMAI VIEIRA 963.315-4 12/08/1977 20 0 0 6 26 

12 DENISE DA SILVA 972.333-1 03/04/1982 20 0 0 6 26 

13 GESSICA VIAL 972.318-8 24/05/1991 20 0 0 6 26 

14 JUCELIO VIEIRA BERNARDO  379.300-1 11/06/1978 20 0 0 0 20 

15 MARTA REGINA AMBROSIO 345.103-8 17/03/1979 20 0 0 0 20 

16 EVERTON DE ASSIS SOARES 972.305-6 12/02/1983 20 0 0 0 20 

17 THAYSA OLIVER BRANCO 963.174-7 19/05/1987 20 0 0 0 20 

 
 

UNIDADE DE TIRO DEFENSIVO  

Classificação Nome Matrícula 
Data De 

Nascimento 
Titulação 

Credenciad
o Pela 
Polícia 
Federal 

Formação 
Complement
ar Na Área 
(Público) 

Formação 
Complementa

r Na Área 
(Privado) 

Experiência 
Profissional 

Pontuação 
Total 

1 
LEANDRO LISBOA FERREIRA 
DE MELO 350.507-3 

29/09/1973 20 0 70 20 30 140 

2 KURT LEHRER JUNIOR 963.241-7 26/09/1987 20 0 70 20 30 140 

3 LUCIANO ANTÔNIO CORREA 350.510-3 16/08/1975 20 0 70 20 18 128 

4 WAGNER LEANDRO LIMA 959.788-3 26/02/1982 20 0 70 15 18 123 

5 LÉO DA SILVA FELICIANO  355.747-2 07/07/1974 20 10 70 20 0 120 

6 FABIANO DOS SANTOS 654.152-6 07/03/1975 20 0 50 20 30 120 

7 GUIMORVAN BOITA 383.812-9 16/10/1975 20 0 50 20 30 120 

8 
ALDO BUENO DE LIMA 
JUNIOR 383.870-6 

05/02/1971 20 10 30 20 30 110 

9 
RODOLFO NAVAGIO DE 
OLIVEIRA 953.175-0 

05/08/1981 20 10 30 20 30 110 

10 DANIEL SANT ANA 972.511-3 02/09/1983 20 0 50 15 18 103 

11 
CARLO GIOVANI DOS 
SANTOS 383.930-3 

27/09/1971 20 0 30 15 30 95 

12 JUNIOMAR BENDER 355.749-9 16/03/1981 20 10 20 15 30 95 

13 GUSTAVO COSTA VIEIRA 933.727-0 07/05/1992 20 0 50 15 6 91 

14 CAROLINE LIBERALI GHEM 963.114-3 21/12/1979 20 0 30 20 12 82 

15 
CLEBER OTÁVIO FREITAS 
PAIVA 379.334-6 

15/09/1972 20 0 20 15 12 67 

16 DALTON JOSE DE SUOZA 963.238-7 06/05/1985 20 0 20 15 12 67 
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FILHO 

17 
VOLNEI DOS SANTOS 
VASCONCELOS 383.794-7 

10/06/1982 20 0 0 15 30 65 

18 ANDREY BOHN 963.130-5 10/07/1990 20 10 0 15 12 57 

19 RAFAEL ZABA CAETANO 959.629-1 12/12/1982 20 0 0 15 18 53 

20 
VANDERLEI DOS SANTOS 
INHAIA 651.707-2 

08/11/1980 20 0 0 20 12 52 

21 
SALVADOR SEZEFREDO 
DOS SANTOS 917.367-6 

30/11/1968 20 0 20 10 0 50 

22 RODRIGO ALVES TEIXEIRA 393.361-0 09/11/1978 20 0 0 15 12 47 

23 
GILCKLEI CHRISTIAN 
MULLER 327.073-4 

20/06/1979 20 0 0 15 12 47 

24 
MARCELO RODRIGUES 
MEIRELES 345.314-6 

18/01/1978 20 0 0 10 12 42 

25 EDNEY  JACINTO SILVEIRA 383.948-6  31/07/1978 20 0 0 15 0 35 

26 
PETERSON CLOEN 
ZANCHET 355.766-9 

12/08/1978 20 0 0 15 0 35 

27 GILSON LUIS DOS SANTOS 974.083-0 21/03/1980 20 0 0 10 0 30 

28 MARCELO FELIPE PORTELA 998.530-1 24/02/1992 0 0 0 15 6 21 

29 
MARCELO JOSÉ LUCAS 
SEIXAS 953.179-3 

22/05/1970 0 0 0 10 0 10 

30 
DIONATAN PRESTES DO 
AMARAL 972.552-0 

03/03/1981 0 0 0 10 0 10 

31 CARLOS EDUARDO FREITAS 972.460-5 26/02/1986 0 0 0 10 0 10 

 
 

INSTRUMENTO DE MENOR POTENCIAL OFENSIVO 

Classificação Nome 
Data De 

Nascimento 
Matrícula Titulação  

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Público) 

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Privado) 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total 

1 JUNIOMAR BENDER 16/03/1981 355.749-9 20 50 10 30 110 

2 KURT LEHRER JUNIOR 26/09/1987 963.241-7 20 30 20 30 100 

3 ALDO BUENO DE LIMA JUNIOR 05/02/1971 383.870-6 20 30 15 30 95 

4 FABIANO DOS SANTOS 07/03/1975 654.152-6 20 20 10 30 80 

5 GUIMORVAN BOITA 16/10/1975 383.812-9 20 20 10 30 80 

6 LÉO DA SILVA FELICIANO 07/07/1974 355.747-2 20 20 10 18 68 

7 CARLO GIOVANI DOS SANTOS 27/09/1971 383.930-3 20 0 10 30 60 

8 RODOLFO NAVAGIO DE OLIVEIRA 05/08/1981 953.175-0 20 0 10 30 60 

9 DALTON JOSE DE SUOZA FILHO 06/05/1985 963.238-7 20 0 10 12 42 

10 ROBSON PEREIRA CARPES 11/06/1984 654.142-9 0 0 10 24 34 

 
 

INTERVENÇÃO TÁTICA PENITENCIÁRIA 

Classificação Nome Matrícula 
Data De 

Nascimento 
Titulação  

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Público) 

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Privado) 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total 

1 WESCLEY DE CARVALHO GARRETT 963.323-5 02/12/1981 20 70 0 30 120 

2 FÁBIO DA SILVA KINCZESKI 654.496-7 31/05/1986 20 70 10 12 112 

3 THANAEL HOENICKE 972.451-6 13/04/1989 20 70 10 12 112 

4 DANIAL PLINIO MOREIRA 972.183-5 27/10/1976 20 70 0 18 108 

5 MAISON VASSELAI 972.190-8 05/03/1990 20 70 0 18 108 

6 ROBSON PEREIRA CARPES 654.142-9 11/06/1984 0 70 10 24 104 

7 FERNANDA CRISTINA KOSCHINSKI 386.277-1 10/11/1982 20 70 0 12 102 

8 
SALVADOR SEZEFREDO DOS 
SANTOS 917.367-6 30/11/1968 

20 70 10 0 100 

9 TIAGO AISLAN CAVALHEIRO 963.590-4 30/06/1980 20 70 10 0 100 

10 JOÃO PAULO FERNANDES DE SOUSA 972.453 2  10/01/1986 20 70 0 6 96 

11 RENATO RAFAEL PADILHA ZENI 383.900-1 04/06/1986 0 70 10 12 92 

12 EVERALDO TRENTO 972.524-5 20/06/1976 20 70 0 0 90 

13 JONATHAN PEREIRA SILVA  963.524-6 18/04/1979 20 70 0 0 90 

14 WAGNER BATISTA ISMAEL 387.286-6 28/10/1981 20 70 0 0 90 

15 WILLIAN NELSON BARAN MOREIRA 961.951-8 01/05/1987 20 70 0 0 90 

16 
VINICIUS ANTONIO DE OLIVEIRA 
SCOTTON 972.359-5 13/06/1988 

20 70 0 0 90 

17 JULIANA DE ANDRADE ABEL 951.910-6  22/07/1989 20 70 0 0 90 

18 VANIA PAGLIARI GUTZ 360.457-8 07/11/1981 20 50 0 0 70 

19 ANDREY LUIZ ELIAS 963.102-0 06/11/1980 0 70 0 0 70 

20 MARLON CRISTIANO ALBANO 387.204-1 12/11/1981 0 70 0 0 70 

21 ALESSANDRO PEREIRA FERREIRA 387.137-1 16/05/1983 0 70 0 0 70 
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22 JÉSSICA KARLA VEIGA 963.322-7 20/08/1991 0 70 0 0 70 

23 CLEBER OTÁVIO FREITAS PAIVA 379.334-6 15/09/1972 20 30 0 12 62 

24 VOLNEI DOS SANTOS VASCONCELOS 383.794-7 10/06/1982 20 0 0 30 50 

 
 

ESCOLTA E VIGILÂNCIA EXTERNA 

Classificação Nome Matrícula 
Data De 

Nascimento 
Titulação  

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Público) 

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Privado) 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total 

1 
CARLOS HENRIQUE DE ALMEIDA 
PEREIRA  365.484-2 08/08/1971 

20 70 10 30 130 

2 LUCIANO ANTÔNIO CORREA 350.510-3 16/08/1975 20 70 20 18 128 

3 LEONARDO JOSÉ LAMARQUE 654.507-6 28/01/1982 20 70 20 18 128 

4 RAFAEL ZABA CAETANO 959.629-1 12/12/1982 20 70 15 18 123 

5 WAGNER LEANDRO LIMA 959.788-3 26/02/1986 20 70 15 18 123 

6 CAROLINE LIBERALI GHEM 963.114-3 21/12/1979 20 70 20 12 122 

7 VANDERLEI DOS SANTOS INHAIA 651.707-2 08/11/1980 20 70 20 12 122 

8 RODRIGO ALVES TEIXEIRA 393.361-0 09/11/1978 20 70 15 12 117 

9 KLAUS DA SILVA 350.455-7 13/06/1979 20 70 0 24 114 

10 GUSTAVO COSTA VIEIRA 933.727-0 07/05/1992 20 70 15 6 111 

11 FABIANO JOSE SANTANA 972.472-9 30/12/1991 20 70 0 18 108 

12 GABRIEL DAMAZIO DA SILVA 963.123-2 03/08/1990 20 70 15 0 105 

13 GRASIELA AIRES WILGES 381.186-7 02/03/1987 20 50 20 12 102 

14 EDNEY  JACINTO SILVEIRA  383.948-6  31/07/1978 20 70 10 0 100 

15 TIAGO AISLAN CAVALHEIRO 963.590-4 30/06/1980 20 70 10 0 100 

16 MAICON JULIANO BORGES 355.762-6 12/10/1981 20 70 0 6 96 

17 RENATO RAFAEL PADILHA ZENI 383.900-1 04/06/1986 0 70 10 12 92 

18 THAYSA OLIVER BRANCO 963.174-7 19/05/1987 20 70 0 0 90 

19 RICARDO TEIXEIRA DIAS 386.887-7 27/04/1984 20 50 10 0 80 

20 MICKAEL PAVEI ABATTI 972.336-6 11/05/1988 0 70 10 0 80 

21 DIONATAN PRESTES DO AMARAL 972.552-0 03/03/1981 0 70 0 0 70 

22 CLADIO BOFF 924.955-9 18/07/1976 20 30 15 0 65 

23 
PAULO JUAREZ DOMINGUES 
DAMASCENO 387.273-4 11/07/1977 

0 50 10 0 60 

24 ANDERSON MANOEL DOS SANTOS 658.708-9 25/01/1983 0 30 0 18 48 

 
 

OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO 

Classificação Nome Matrícula 
Data De 

Nascimento 
Titulação  

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Público) 

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Privado) 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total 

1 GRASIELA AIRES WILGES 381.186-7 02/03/1987 20 70 20 6 116 

2 FÁBIO DA SILVA KINCZESKI 654.496-7 31/05/1986 20 70 10 12 112 

3 RICARDO TEIXEIRA DIAS 386.887-7 27/04/1984 20 70 15 0 105 

4 FERNANDA CRISTINA KOSCHINSKI 386.277-1 10/11/1982 20 70 0 12 102 

5 
JOÃO PAULO FERNANDES DE 
SOUSA   972.453 2  10/01/1986 20 70 0 6 96 

6 EVERALDO TRENTO 972.524-5 20/06/1976 20 70 0 0 90 

7 WAGNER BATISTA ISMAEL 387.286-6 28/10/1981 20 70 0 0 90 

8 ROGÉRIO DA SILVA FREITAS 972.219-0 03/02/1984 20 70 0 0 90 

9 
VINICIUS ANTONIO DE OLIVEIRA 
SCOTTON 972.359-5 13/06/1988 20 70 0 0 90 

10 
VICTOR SANCHES RAMOS 
DANDOLINI 963.510-6 12/10/1990 20 70 0 0 90 

11 
PAULO JUAREZ DOMINGUES 
DAMASCENO 387.273-4 11/07/1977 0 70 15 0 85 

12 PHILIPE SANTOS KUSTER 380.675-8 17/04/1985 20 50 0 12 82 

13 
LAMARTINE FALLEIRO CEZAR 
JUNIOR 972.439-7 16/11/1961 20 50 0 0 70 

14 VANIA PAGLIARI GUTZ 360.457-8 07/11/1981 20 50 0 0 70 

15 RODRIGO FERREIRA 658.706-2 11/10/1978 0 50 0 12 62 

16 MARCELO CORREIA GIOVANI 654.639-0 03/11/1972 20 30 0 0 50 

17 CLAUDIO BOFF 924.955-9 18/07/1976 20 30 0 0 50 

18 WELLINGTON DOS SANTOS LIMA 972.546-6 27/07/1986 20 30 0 0 50 

19 YNGRID MEDEIROS BRASIL 966.507-2 31/12/1990 20 0 15 6 41 

20 AGDA REMUS 312.733-8 04/07/1978 20 20 0 0 40 

21 TONIATO DE ARAUJO  958.682-2 19/05/1972 20 0 0 18 38 

22 VILMAR LUIS VASCONCELOS 972.164-9 12/06/1961 20 0 0 0 20 

23 VALDELIR JOSÉ GONÇALVES 381.298-7 04/09/1972 20 0 0 0 20 

24 
CARLOS HENRIQUE DE ALMEIDA 
PEREIRA  365.484-2 08/08/1974 20 0 0 0 20 

25 ELISANDRA PANDINI 970.320-9 14/02/1982 20 0 0 0 20 
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26 MARIO MACHADO ROSA 350.526-0 28/07/1982 20 0 0 0 20 

27 KEVERSON DA SILVA MELO 972.311-0 27/08/1987 20 0 0 0 20 

28 JUNIOR RODRIGO FAGUNDES 972.337-4 22/04/1979 0 0 0 0 0 

29 GILDO LEANDRO CUSTODIO 954.677-4 03/07/1983 0 0 0 0 0 

30 RAQUEL DE SOUZA LONGARAI 972.342-0 31/10/1984 0 0 0 0 0 

 
 

NORMATIVA DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PRISIONAL 

Classificação Nome Matrícula 
Data De 

Nascimento 
Titulação  

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Público) 

Formação 
Complementar 

Na Área 
(Privado) 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total 

1 WILLIAN NELSON BARAN MOREIRA 961.951-8 01/05/1987 20 70 0 0 90 

2 DIOGO CÉSAR SILVA 656.918-8 28/11/1982 20 0 0 24 44 

3 FELIPE ALVES GOULART 387.196-7 01/09/1987 20 0 0 18 38 

4 GABRIEL AIRTON DA SILVEIRA 654.549-1 30/08/1978 20 0 0 12 32 

5 JULIANA CANCELIER SIMONIN  654.769-9  14/12/1983 20 0 0 12 32 

6 DEIVEISON QUERINO BATISTA 381.233-2 22/02/1983 20 0 0 6 26 

7 VILMAR LUIS VASCONCELOS 972.164-9 12/06/1961 20 0 0 0 20 

8 
LAMARTINE FALLEIRO CEZAR 
JUNIOR 

972.439-7 16/11/1961 20 0 0 0 20 

9 ARI DE ARAUJO MARQUES 972.203-3 05/03/1977 20 0 0 0 20 

10 MARTA REGINA AMBROSIO 345.103-8 17/03/1978 20 0 0 0 20 

11 JULIANA BORGES MEDEIROS  386.880-0 24/06/1982 20 0 0 0 20 

12 SIRLENE HESS 379.207-2 01/02/1983 20 0 0 0 20 

13 KEVERSON DA SILVA MELO 972.311-1 27/08/1987 20 0 0 0 20 

14 FELIPE MOREIRA VENANCIO 972.398-6 08/11/1990 20 0 0 0 20 

15 
BRUNA ROBERTA WESSNER 
LONGEN 

956.090-4 09/08/1991 20 0 0 0 20 

16 ELISON IVAN SOARES 381.173-5 08/09/1979 0 0 0 0 0 

 
Florianópolis, 09 de janeiro de 2020. 
 
 
Luciano Pereira de Souza 
Presidente da Comissão de Credenciamento e Seleção  
 
 
Leandro Antônio Soares Lima 
Secretário de Estado da Administração Prisional e Socioeducativa 


